СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.06.2022                                                                                                       № 199
дер. Кокуй

О внесении изменений в решение Кокуйской сельской Думы от 20.12.2021 № 184 № «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Кокуйское сельское поселение Сунского района Кировской области»
       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171- ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области, Кокуйская сельская Дума РЕШИЛА:

       1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Кокуйское сельское поселение, утверждённое решением Кокуйской сельской Думы от 20.12.2021 № 184 следующие изменения:

       1.1. Часть 2 статьи 13, часть 2 статьи 14, часть 5 статьи 21 признать утратившим силу.
       1.2.  Статью 20.1 изложить в новой редакции:

«Муниципальный служащий, намеренный участвовать на безвозмездной основе в упавлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), письменно обращается к представителю нанимателя (работодателю) с ходатайством о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией по форме. К ходатайству прилагаются копии учредительных документов некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий намерен участвовать, со всеми внесенными в них изменениями и дополнениями определяемыми нормативными правовыми актами Кировской области.»
           1.3. В статье 28 нумерацию пунктов 24.1, 24.2 и 24.3 заменить значениями 28.1,28.2 и 28.3

           1.4. Пункты 2 и 3 статьи 29 изложить в новой редакции:

 «2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Кировской области и Уставом поселения, помимо периодов замещения должностей, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

 3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Кировской области и муниципальными правовыми актами.»

          1.5. Пункты 2, 3, 4, 5 статьи 30 изложить в новой редакции:

«2. Виды, порядок и условия поощрения или награждения муниципального служащего в соответствии с пунктами 1.1 - 1.4, 1.11 устанавливаются муниципальными правовыми актами.

3. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии пунктами 1.5 - 1.11 принимается по представлению представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами области.

4. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного пунктами 1.2 и 1.4, а также пунктом 1.11 , производится в порядке и размерах, утверждаемых представителем нанимателя (работодателем), в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления поселения.

5. При поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с пунктами 1.5 - 1.10, а также пунктом 1.11  выплачивается единовременное поощрение в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами области.»

1.6. Статью 40 изложить в новой редакции:

«Финансирование муниципальной службы осуществляется за счет средств местного бюджета.»

            2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.

          3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кокуйского                                                 Зам. председателя
сельского поселения                                             Кокуйской сельской Думы
                                  В.Н.Шешегов                                                  Л.Г.Варлыгина